
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

Obsah 
VÝZVA 

Zadavatel:  

Obec Určice 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

ZADÁVANÉ ZAKÁZKOU MALÉHO ROZSAHUDLE § 27 ZÁKONA č. 

134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁZEK, (DÁLE JEN 

„ZÁKON“ NEBO „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky:  

 

“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 

 

 

 

 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

1 

 

K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................................... 2 
ZADÁVANÉ ZAKÁZKOU MALÉHO ROZSAHU PODLE § 27 ZÁKONA ......................................... 2 
č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH .................................................. 2 
1. Název veřejné zakázky: ........................................................................ 2 
2. Identifikační údaje zadavatele .................................................................... 2 
3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele ........................................................ 2 
4. Informace o druhu, předmětu a hodnotě veřejné zakázky .................................................. 3 
5. Informace o druhu veřejné zakázky ................................................................. 3 
6. Vymezení předmětu veřejné zakázky ............................................................... 3 
7. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace ................................................... 5 
9. Lhůta a místo pro podání nabídek .................................................................. 6 
10. Otevírání obálek s nabídkami .................................................................... 7 
11. Práva zadavatele ............................................................................. 7 
12. Požadavky na prokázání kvalifikace, včetně požadovaných dokladů ........................................... 7 
12.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace ............................................ 7 
12.2. Základní způsobilost ........................................................................ 9 
12.3. Profesní způsobilost ....................................................................... 10 
12.4. Ekonomická kvalifikace ..................................................................... 11 
12.5. Technická kvalifikace ...................................................................... 11 
13. Pravidla pro hodnocení nabídek  ................................................................. 12 
14. Ostatní ujednání ............................................................................ 12 
15. Přílohy výzvy k podání nabídek .................................................................. 13 
 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

2 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

ZADÁVANÉ ZAKÁZKOU MALÉHO ROZSAHU PODLE § 27 ZÁKONA 

č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 

 

Zadavatel níže uvedené veřejné zakázky vyzývá k podání nabídky. 

1. Název veřejné zakázky: 

 

“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:   Obec Určice 

Územně samosprávný celek 

 

Sídlo / místo podnikání /  

místo trvalého pobytu (příp. doručovací adresa):  Obecní úřad č.p.81, 798 04 Určice 

 

IČ:        00288870 

DIČ:       CZ 00288870 

 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: Petr Kouřil, starosta obce 

 

Adresa profilu zadavatele:   https://uverejnovani.cz/profiles/details/obec-urcice/ 

 

3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     VIOLETTE, s. r. o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Sídlo / místo podnikání / 

 místo trvalého pobytu (příp. doručovací adresa):  Tovární 1197/42a, 779 00 Olomouc  

 

IČ:         292 42 126 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Ing. Monika Medková MBA, 

jednatelka 

 

Kontaktní osoba:      Lenka Hučínová 

 

Tel., email:       + 420 585 242 713 

       Monika.medkova@violette.sro.cz 

       sekretariat@violette-sro.cz 

 

 

 

mailto:sekretariat@violette-sro.cz


Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

3 

 

4. Informace o druhu, předmětu a hodnotě veřejné zakázky 

 

Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení:    veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 ZZVZ 

 

Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo na kompletní zhotovení díla. 

Cílem je vybrat takového dodavatele, který zajistí realizaci níže vymezeného díla 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 688 956,60 Kč bez DPH 

 

Místo plnění:  Obec Určice 

 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací od   1. 5. 2017 

 

Předpokládaný termín dokončení celého díla nejpozději do 30. 9. 2017 

 

- jedná se o předpokládané termíny plnění, které se mohou změnit s ohledem na průběh 

zadávacího řízení a podmínky stanovené v návrhu smlouvy o dílo, 

 

Jazyk v jakém bude předložena nabídka: český/slovenský 

 

Zadávací lhůta:     nestanovena 

 

 

5. Informace o druhu veřejné zakázky 

 

Název CPV 

Stavební práce 45000000 – 7 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 

Veřejné osvětlení bude sloužit pro zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů pohybujících se na 

chodnících,komunikacích a vozidel na komunikacích za snížené viditelnosti, v době od soumraku do 

svítaní. Nové osvětlení bude řešeno moderními svítidly s úspornými LED zdroji 21, 36 a 39W, 

umístěnými na ocelových stožárech s výškou od 6 do 7m. Celkově bude požito 63ks nových svítidel. 

 

Zahájení stavebních prací, je podmíněno zahájením stavby rekonstrukce sítě NN, realizovanou 

společností E.ON Distribuce a.s., z důvodu využití společných kabelových rýh, pro uložení 

kabelů VO a NN (kabely stejné napěťové hladiny). 

 

Výstavbou nového kabelového rozvodu NN a VO a umístění nových svítidel na samostatných 

stožárech,bude dosaženo možnosti demontáže stávajícího nadzemního neizolovaného vedení na 

betonových sloupech a ocelových střešnících, které jednak nepřispívají k estetičnosti veřejných ploch 

v obci a jsou také technicky opotřebované. Podél hlavních komunikací, budou umístěné ocelové 

silniční stožáry výšky 7m, se svítidly osazenými na výložnících délky 0,5m s uhlem sklonu 5°od 

vodorovné roviny. Výložníky budou převážně jednoramenné, ale v některých místech, kde bude 

potřeba dostatečně osvětlit větší plochy, např. křižovatky budou dvouramenné s uhlem sevřeni od 

90°do 120°. Na stožárech výšky 7mbudou osazena svítidla s LED zdroji s příkonem 36W. Podél 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

4 

 

vedlejších komunikaci, budou umístěné ocelové parkové stožáry výšky 6m, se svítidly osazenými 

přímo na stožárech, někde i s pomoci výložníků délky 1,0m. Stožáry budou svařované z ocelových 

trub, se třemi stupni. Povrchová úprava stožárů a výložníků, bude žárovým zinkováním. Svítidla 

budou mít sklon 5°od vodorovné roviny. Na stožárech výšky 6m, budou osazena svítidla s LED zdroji 

s příkonem 21 a 39W. Svítidla musí byt celokovová, těleso a kryt svítidla vyroben z certifikovaných 

hliníkových slitin metodou vysokotlakého liti (s výjimkou optické časti). Svítidla musí být primárně 

vyráběny pro zdroje LED (ne doplňované zdroje LED do konvenčních svítidel). Světelný tok je 

distribuován přímo bez sekundárních odrazů (bez pomoci reflektorů apod.). Výrobce u parametrů 

svítidla musí uvádět tzv. „HOT LUMEN“, tj. skutečny světelný tok svítidla v reálných ustálených 

pracovních podmínkách. Svítidlo nesmi mít žádny podíl světelného toku vyzařovaný do horního 

poloprostoru. Kryti celého svítidla IP66. Odolnosti proti mechanickému poškozeni svítidla minimálně 

IK10 z důvodu ochrany proti vandalismu a minimálně IK09 u optické časti svítidla. Svítidlo nesmi mít 

rotační prvky (větračky) a nesmi mít z horní strany žebra chladiče z důvodu možného ulpívaní nečistot 

– listí, prach, větvičky apod. Pokud z hlediska lepšího tepelného managementu je nutné na vrchu 

svítidla žebrovaní mít, pak minimálně aby výška žebra byla vždy menší, než vzdálenost k dalšímu 

žebru. Svítidla budou umožňovat montáž jak na dřík sloupu, tak i na výložník o průměru 60mm. 

Svítidlo by mělo byt vybaveno funkci udržování konstantního světelného toku, Jedna se o vlastnost 

svítidla, kdy po celou dobu životnosti svítidla budou v hodnoceném prostoru zachovány konstantní 

světelně technické parametry. Bez teto funkce dochází ke zbytečnému přesvětlováni, důsledkem je i 

zvýšena energetická náročnost. Svítidlo by mělo byt vybaveno elektronickým předřadníkem se 

stmívacím režimem, který umožni sníženi příkonu a tím i snížení nákladů na provoz soustavy. 

 

Zemní práce při výstavbě budou prováděny při hloubení základových konstrukcí, kabelových rýh pro 

uložení kabelů. Vytěžená zemina bude ukládána vedle výkopu a bude použita k jeho záhozu. Zbylá 

zemina bude odvezena na skládku. Po vybudování stavby, budou dotčené a okolní plochy uvedeny do 

původního stavu. 

 

Stavba bude ovlivněna ochranným pásmem kabelového vedení NN 0,4kV, nadzemního vedení VN 

22kV, elektrických stanic, dále kabelového sdělovacího vedení, STL plynovodu, obecního vodovodu, 

splaškové a dešťové kanalizace. Dále bude stavba prováděna v blízkosti komunikace III. Třídy. Při 

činnosti v těchto ochranných pásmech musí být dodrženy veškeré požadavky ČSN a požadavků jejich 

správců.. 

 

 

Nové kabely CYKY 4Bx16mm2 pro napájení nových rozvodů VO, budou protaženy kabelovými 

chráničkami Kopoflex ø50mm a uloženy do společné kabelové rýhy s novým, kabelovým vedením  

NN (E.ON Distribuce a.s.). V běžné trase budou kabely uloženy ve výkopu hloubky 80cm v plastové 

ohebné chráničce Kopoflex, kryté výstražnou fólií š. 33cm 25 – 30 cm nad kabelem. Křížení s tělesem 

komunikací, bude provedeno v chráničce ø 110mm, a to protlakem v hloubce 120cm pod niveletou 

vozovky, v případě silnice III/37762 a nebo překopáním u ostatních komunikací. Řezy uložením 

kabelů jsou zakresleny ve výkresové dokumentaci. Před zahájením prací provést vytýčení stávajících 

podzemních zařízení (např. spoje, plyn, voda, kabely NN atd.) a dodržet veškeré podmínky z vyjádření 

dotčených organizací a provozovatelů. 

Výkop kabelové rýhy bude proveden s největší opatrností, s ohledem na křížení s ostatními 

podzemními sítěmi, jako STL plynovod, vodovod, kanalizace a sdělovací kabely. Svrchní část zeminy 

(ornice) bude oddělena od jalové zeminy ze spodní části výkopu. Po řádném uložení kabelů a 

uzemnění a zajištění případných křižování a souběhu s ostatními podzemními sítěmi, bude kabelová 

rýha zahrnuta vykopanou zeminou, která bude řádně zhutněna, tak aby nedocházelo k následnému 

sedání zeminy. Na povrch výkopu v zeleném pásu, bude rozprostřena vytěžená ornice, která bude 

srovnána a oseta travním semenem. V případě překopů komunikací, vjezdů na pozemky či jiných 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

5 

 

zpevněných ploch, budou tyto uvedeny do původního stavu. Překop pro křížení koryta vodního toku 

Určického potoka, bude proveden strojně, v hloubce 1,2m pod dnem potoka. Po položení chrániček, 

budou na dno zpětně položeny betonová koryta a břehy uvedeny do původního stavu vysvahováním v 

původním sklonu a následně zatravněny.  

Při realizaci stavby, je nutno dodržet platné ČSN pro stavbu vedení a minimální odstupové vzdálenosti  

kabelů veřejného osvětlení a základů ocelových stožárů od inženýrských sítí, zejména ČSN 73 6005 a 

ČSN 33 2000-5-52 ed.2. 

Při souběhu a křížení kabelů nn 0,4 kV s ostatními sítěmi technického vybavení je nutno dodržet 

minimální vzdálenosti dle ustanovení ČSN 73 6005. Vzájemné vzdálenosti vedení se měří mezi jejich 

vnějšími povrchy. 

Základy pro stožáry venkovního osvětlení jsou betonové, hloubky 1,7 m pro stožáry výšky 8 m a 0,9 

m pro stožáry výšky 5 a 6m, s plastovým pouzdrem ø 0,3 m vybaveny kabelovým prostupem. 

Ukončení základu se provede betonovou spádovou deskou 

 

Rekapitulace stavby 

 

1) Náklady z rozpočtu      

 M - Práce a dodávky M     

     21-M - Elektromontáže     

     46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích     

 HZS - Hodinové zúčtovací sazby     

 VRN - Vedlejší rozpočtové náklady     

     VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce     

     VRN3 - Zařízení staveniště     

     VRN4 - Inženýrská činnost     

     VRN5 - Finanční náklady     

     VRN8 - Přesun stavebních kapacit     

     VRN9 - Ostatní náklady     

      

2) Ostatní náklady      

 Zařízení staveniště     

 Projektové práce     

 Územní vlivy     

 Provozní vlivy     

 Jiné VRN     

 Kompletační činnost     

 

 

Podrobnosti díla jsou uvedeny v Projektové dokumentaci a výkazu výměr vč. soupisu vedlejších 

a ostatních nákladů, které jsou nedílnou součástí zadávacích podmínek. 

 

7. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace 

 

Zadávací dokumentaci /ZD/, jejíž přílohy tvoří Projektová dokumentace vč. soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr stavebních prací, dodávek a služeb, a obchodní podmínky 

zpracované ve formě návrhu Smlouvy o dílo je součástí této výzvy k podání nabídek a zveřejněna na 

profilu zadavatele. 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

6 

 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 

podání nabídek.   

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň 3 pracovní dny před koncem lhůty, ve které je zadavateli umožněno uveřejnit vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Žádost musí být písemná (e-mail, pošta, osobní) a doručena na adresu: monika.medkova@violette-

sro.cz nebo VIOLETTE s.r.o., Tovární 42a, 779 00 Olomouc, kontaktní osoba: ing. Monika Medková 

MBA. 

Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky. 

 

9. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení  

Datum:     6. 4. 2017 

Hodina:     10:00 hod. 

Místo pro podání nabídek:    Violette s.r.o., Tovární 42a, 779 00 Olomouc 

Kontaktní osoba pro příjem nabídek:   Lenka Hučínová, sekretariat@violette-sro.cz 

 

Nabídka může být doručena po celou dobu lhůty pro podání nabídek vždy v pracovních dnech od 8:00 

hodin do 14:00 hodin, poslední den do 10:00 hodin kontaktní osobě pro příjem nabídek.  

 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávacích podmínkách, nepovažuje se nabídka za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží.  

Pokud účastník zadávacího řízení podá nabídku na jinou, než zadavatelem určenou adresu, nebude k ní 

zadavatel přihlížet. 

Každý účastník zadávacího řízení, který podá nabídku osobně, obdrží potvrzení o převzetí nabídky. 

Potvrzení bude obsahovat údaje o osobě podávající nabídku, název veřejné zakázky, pořadové číslo 

nabídky a údaje o datu a času doručení nabídky. Doručení nabídky zaznamená zadavatel do seznamu 

nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a času jejich doručení. V případě podání nabídky 

doporučenou zásilkou prostřednictvím držitele poštovní licence neodpovídá zadavatel za pozdní 

doručení/podání nabídky. 

Nabídka v jednom písemném vyhotovení, zpracovaná v českém či slovenském jazyce, musí být 

doručena v listinné podobě v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a výrazným 

nápisem „NEOTVÍRAT“. 

Zadavatel doporučuje, aby obálka s nabídkou byla opatřena rovněž adresou účastníka zadávacího 

řízení (dodavatele) podávajícího nabídku, aby zadavatel mohl dodavatele případně uvědomit, že 

nabídka byla doručena po uplynutí lhůty pro její podání. 

Zadavatel doporučuje, aby účastník zadávacího řízení jako součást nabídky předložil vedle listinné 

podoby také elektronickou podobu nabídky na technickém nosiči dat (CD, DVD), která bude 

mailto:monika.medkova@violette-sro.cz
mailto:monika.medkova@violette-sro.cz


Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

7 

 

obsahovat minimálně oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a návrh 

smlouvy o dílo včetně příloh. 

Zadavatel doporučuje předložit na technickém nosiči kompletní nabídku. V případě pochybnosti nebo 

rozporů se má za rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky. 

 

 

10. Otevírání obálek s nabídkami 

 

Otevírání obálek s nabídkami zadavatel zahájí bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Datum: 6. 4. 2017 

Hodina: 10:00 hod. 

Místo:   zasedací místnost, 1. patro, Violette s.r.o., Tovární 42a, 779 00 Olomouc 

 

Otevírání nabídek podaných v listinné podobě se provede formou otevírání obálek s nabídkami. 

Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a v listinné 

podobě, uzavřené obálce a označené názvem veřejné zakázky. 

 

O otevírání obálek s nabídkami zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam 

nabídek, které byly otevřeny, spolu s identifikačními údaji účastníků zadávacího řízení a údaji z 

nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

   

Otevírání obálek je neveřejné. 

11. Práva zadavatele 

 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o případném vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 

výběru dodavatele uveřejní pouze na svém profilu, přičemž tato oznámení se považují za doručená 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

12. Požadavky na prokázání kvalifikace, včetně požadovaných dokladů 

 

Kvalifikaci splní účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění: 

 základní způsobilost  

 profesní způsobilost  

 ekonomickou kvalifikaci  

 technickou kvalifikaci  

Účastník je povinen nejpozději ke dni podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci.  

 

12.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Zadavatel si může v 

průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými 

dodavatelé prokazovali svou kvalifikaci. Vybraného dodavatele požádá zadavatel o předložení 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

8 

 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými prokazoval svou kvalifikaci, před uzavřením 

smlouvy o dílo. Doložené doklady se stanou součástí archivované dokumentace veřejné zakázky. 

 

Doklady k prokázání kvalifikace vyžadované zadavatelem předkládá dodavatel podle právního řádu 

ČR. Tyto doklady mohou být nahrazeny i ekvivalentními doklady podle právního řádu země, ve které 

se vydávají, přičemž z dokladu musí vyplývat splnění zadávací podmínky stanovené zadavatelem. K 

zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do ČJ (prostý pracovní 

překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel můž od účastníka zadávacího řízení 

vyžádat doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle 

zák.č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklady ve slovenském 

jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají v nabídce bez překladu. Uvedený postup 

se týká nejen dokladů předkládaných k prokázání kvalifikace, ale i jakýchkoliv dokladů 

předkládaných dodavateli dle požadavků zadavatele stanovených v zadávacích podmínkách. 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost–výpis z 

OR každý dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, 

prokazují je dodavatelé podávající společnou nabídku společně.  

V případě, že má být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tímto 

účelem podávají společnou nabídku, požaduje zadavatel, aby v nabídce byl doložen originál nebo 

úředně ověřená kopie společenské smlouvy o založení společnosti bez právní subjektivity („speciál 

purpose vehikle“), uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ze které 

vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících ze zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je 

oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění předmětu veřejné 

zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý 

z dodavatelů.    

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

výpisu z OR požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.   

Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti–výpis z OR jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

9 

 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí z 

něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty a 

rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 

osoba prokazuje. 

V případě, že se dodavatel rozhodne prokázat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 

požaduje zadavatel, aby dodavatel a jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

zadávané veřejné zakázky. 

 

Požadavek na uvedení poddodavatelů  

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů.  

 

Účastník ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvedl, kterou část zadávané veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů těchto 

stavebních prací nebo služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 

dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří 

se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění 

veřejné zakázky poddodavatelem. 

 

Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

12.2. Základní způsobilost 

A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně 

odsouzen pro trestný čin nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,    

b) který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

10 

 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku splňovat osoby a vedoucí pobočky závodu. 

D.) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením kopií 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 

d) písemného čestného prohlášení o nedoplatcích na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i 

stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 

dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v případě splatných nedoplatků. 

 

12.3. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

1. prosté kopie Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být 

starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky). Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z 

obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence předložit za předpokladu, že v nich má být 

podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

2. oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, přičemžzadavatel 

požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím rozsahu předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci, tj. předložení živnostenských listů či výpisu ze živnostenského rejstříku 

pokrývající celý předmět veřejné zakázky: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- Oprávnění k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek elektrických zařízení,  

 

3. Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží prostou kopii, o tom, že je 

- odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje. 

 

Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti předložením 

níže požadovaných dokladů v prostých kopiích: 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

11 

 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru pozemnístavby. 

12.4. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

 

12.5. Technická kvalifikace 

 

A. Vymezení minimální úrovně technické kvalifikace odpovídající druhu a složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních prací 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; v rozsahu alespoň 

4 referenční stavební práce, ve finančním rozsahu min. 1 mil. Kč bez DPH za každou z nich, z toho 

 minimálně 2 stavby, jejichž předmětem byla elektromontáže veřejného osvětlení. 

 minimálně 2 stavby, jejichž předmětem byla zemní práce při výstavbě nebo rekonstrukce 

veřejného osvětlení. 

   

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Pro posouzení rozhodného období provádění 

nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín dokončení stavby a termín převzetí 

objednatelem. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že 

stavební práce nebyla provedena v posledních pěti letech.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit na místě skutečnosti obsažené v doložených osvědčeních u 

dřívějších objednatelů. 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace formou čestného prohlášení, které 

musí obsahovat: 

 označení objednatele 

 název veřejné zakázky včetně katastrálního území 

 rozsah předmětu plnění, včetně požadovaných specializací 

 konkrétní datum dokončení díla 

 finanční objem díla bez DPH, včetně případného členění díla. 

Osvědčení dřívějších objednatelů nejvýznamnějších referenčních stavebních prací musí obsahovat: 

 název objednatele 

 název dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence) 

 název veřejné zakázky, včetně požadované specifikace  

 finanční objem díla bez DPH, včetně případného členění díla 

 dobu a místo provádění stavebních prací 

 prohlášení objednatele, včetně kontaktu o řádném poskytnutí a dokončení díla 

 označení osoby, která doklad vyhotovila vč. data vyhotovení. 

Pokud dodavatel dokládá prokázání technické kvalifikace referenční zakázkou, kterou realizoval 

společně s jiným dodavatelem, musí zadavatel v souladu s rozhodovací praxí ÚOHS prověřit, zda 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

12 

 

dodavatel v rámci vykazované zakázky sám realizoval právě takovou část plnění, která odpovídá 

požadavkům na prokazovanou kvalifikaci. Za účelem vyloučení pochybností zadavatel požaduje, aby 

dodavatel při prokazování této části technické kvalifikace výslovně uvedl, zda referenční zakázka byla 

či nebyla realizována společně více dodavateli. Pokud byla referenční zakázka realizována společně 

více dodavateli, musí dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci prokazuje, v 

podané nabídce transparentním způsobem doložit, že v rámci dokladované referenční zakázky 

realizoval sám právě takovou část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele na tuto 

část technické kvalifikace, která musí být v zadávané veřejné zakázce prokázána. 

 

 

B. Vymezení minimální úrovně technické kvalifikace odpovídající druhu a složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky: 

Účastník předloží seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných profesních 

životopisů, čestného prohlášení o délce praxe a realizovaných projektech dokladů, doklady o vzdělání 

a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z 

nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na 

realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  

 

Osoba pověřená vedením stavby – VŠ nebo SŠ vzdělání ve stavebním oboru, dále doložit formou 

profesního životopisu praxi v oboru v délce min. 5 let a realizaci min. 2 stavebních prací zahrnující 

realizaci výstavby nebo obnovy veřejného osvětlení 

 

13. Pravidla pro hodnocení nabídek  

 

V případě veřejné zakázky na stavební práce, jejíž zadávací dokumentace obsahuje příslušnou 

dokumentaci je povinností zadavatele posoudit nabídky v podrobnostech soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb a výkazu výměr. 

 

Hodnocení nabídek provede zadavatel podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude hodnotit 

ekonomickou výhodnost nabídek podle poměru nabídkové ceny bez DPH a lhůty provedení 

kompletního díla (podrobnosti obsahuje zadávací dokumentace).  

  

Zadavatel posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si 

zadavatel od účastníka písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny musí být účastníkem doručeno ve lhůtě, kterou 

stanoví zadavatel, resp. zadavatelem jmenovaná/ustanovená hodnotící komise. 

14. Ostatní ujednání 

 

Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

 



Výzva k podání nabídek 
“Určice - rekonstrukce části rozvodu VO” 
 

13 

 

Až do projednání nabídek a do definitivního rozhodnutí zadavatele bude dodržena mlčenlivost o 

obsahu nabídek. 

 

Po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je zadavatel povinen zveřejnit na svém profilu 

zadavatele resp. v registru smluv text uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem, včetně jejích 

případných změn a dodatků.  

 

Po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy s vítězným účastníkem je zadavatel povinen zveřejnit na 

svém profilu skutečně uhrazenou cenu za realizované plnění.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě zrušení zadávacího řízení, nevzniká dodavatelům vůči 

zadavateli jakýkoliv nárok.Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejní 

na profilu zadavatele od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

15. Přílohy výzvy k podání nabídek 

 Zadávací dokumentace 

 

V Určicích dne 15. 3. 2017 

 

……………………………………………………………………………………… 

Petr Kouřil, starosta obce 


